13

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.03.2012 г.

№ 200
г.Лабинск

	О внесении изменения в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 26 декабря 2011 года № 925 «Об утверждении Перечня муниципальных заданий, требований к Порядку предоставления муниципальной услуги, муниципальных заданий для учреждений, подведомственных администрации Лабинского городского поселения Лабинского района»

	В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации и Министерства экономического развития Российской Федерации                              от 29 октября 2010 года № 136н/526 «Методические рекомендации по формированию государственных заданий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2010 года № 671 «О порядке формирования государственного задания в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», постановлением администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 19 октября 2010 года № 697               «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания для муниципальных бюджетных и казенных учреждений на оказание ими муниципальных услуг, определения объема и предоставления субсидий на выполнение муниципального задания из средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района», п о с т а н о в л я ю:

	1. Внести в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 26 декабря 2011 года № 925                               «Об утверждении Перечня муниципальных заданий, требований к Порядку предоставления муниципальной услуги, муниципальных заданий для учреждений, подведомственных администрации Лабинского городского поселения Лабинского района» следующие изменения:

1) приложение № 1 к постановлению – Перечень муниципальных услуг в Лабинском городском поселении Лабинского района изложить в новой редакции (прилагается);
2) утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного учреждения Лабинского городского поселения Лабинского района «Безопасный город» (приложение № 14) (прилагается).

2. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) разместить на сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района в сети Интернет приложение № 1.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района И.В.Рыбьякову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации

Лабинского городского поселения

	В.В.Клюев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Лабинского городского поселения Лабинского района

от 19.03.2012 г. № 200
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лабинского городского

поселения Лабинского района

от 26 декабря 2011 года № 925
ПЕРЕЧНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В ЛАБИНСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	Работа по формированию и учету фондов библиотеки.
	В интересах общества в целом
	1. Объем поступивших документов на материальных носителях.

2. Объем поступлений электронных документов на нематериальных носителях.

3. Объем копий документов.

4. Количество посещений.

5. Объем фондов (всего).
	1. Динамика объема фонда библиотеки (всего) по сравнению с предыдущим годом.

2. Динамика количества оцифрованных документов по сравнению с предыдущим годом.

3. Динамика количества полнотекстовых цифровых документов, создаваемых библиотекой (электронная библиотека).

4. Доля библиотечного фонда, переведённого в электронную форму от общего объема фонда.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинского района «Централизованная библиотечная система»

	2
	Работа  по библиотечному, обслуживанию
	Физические лица,

юридические лица
	1. Количество документов, выданных из фонда библиотеки.

2. Количество документов, выданных из фонда удаленным пользователям библиотеки.

3. Количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки.

4. Количество выполненных справок и консультаций удаленным пользователям библиотеки, предоставляемых в виртуальном режиме.
	1. Динамика количества зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом.

2. Динамика количества зарегистрированных пользователей в возрасте до 14/30 лет по сравнению с предыдущим годом.

3. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом.

4. Динамика количества обращений в библиотеку удаленных пользователей.

5. Соответствие среднего времени ожидания выполнения заявки /запроса при посещении библиотеки на получение документов, имеющихся в библиотеке заданным параметрам/контрольным значениям/среднему расчетному времени ожидания выполнения заявки/запроса в данной библиотеке.

6. Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего числа зарегистрированных пользователей/от общего числа опрошенных пользователей.

7. Доля удовлетворенных запросов пользователей от общего числа запросов.

8. Соответствие среднего времени ожидания выполнения заявки/запроса на получение документов или их копий по межбиблиотечному обмену из других библиотек среднему расчетному времени ожидания выполнения заявок/запросов на получение документов или их копий по МБА

	3
	Работа по

библиографичес-кой обработке документов
	В интересах

общества в

целом
	1. Количество внесенных в электронный каталог

библиографических записей.
	1. Динамика объема электронного каталога по сравнению с предыдущим годом.

2. Динамика количества записей,

	и организации

каталогов

	2. Количество отредактированных библиографических записей в карточных

каталогах
	переданных библиотекой в

Сводный каталог библиотек России.

3. Динамика количества  отредактированных

библиографических записей

в карточных каталогах.

4. Доля документов из фондов

библиотеки, библиографические описания которых отражены в электронном каталоге, в общем объеме фондов

	4
	Работа по

обеспечению

физического

сохранения и

безопасности фонда

библиотеки
	В интересах

общества в

целом
	1. Общая площадь помещений,

предназначенных для хранения фондов.

2. Планируемое к стабилизации на очередной финансовый год количество единиц хранения.

3. Количество отреставрированных документов.

4. Количество изготовленных микрокопий

Документов оригиналов
	1. Динамика общего количества

документов, прошедших стабилизацию, по сравнению с предыдущим годом.

2. Динамика общего количества

документов, прошедших реставрацию, по сравнению с предыдущим годом.

3. Доля документов, прошедших

реставрацию, от общего числа

документов, нуждающихся в реставрации.

4. Количество утраченных документов на материальных носителях в связи с несоблюдением правил хранения

	5
	Работа по

формированию и

учету музейного

фонда

	В интересах

общества в

целом
	1. Количество приобретенных предметов

музейного фонда.

2. Количество находящихся в фондах предметов

музейного.
	1. Количество научных и научно-исследовательских экспедиций.

2. Доля учетных записей музейных предметов, переведенных в электронный вид за отчетный период, от общего музейного фонда.

3. Доля оцифрованных музейных

предметов за отчетный период  от общего музейного фонда.

4. Доля учетных записей музейных предметов, внесенных в Главную инвентарную книгу, от общего количества поступивших музейных предметов
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения  Лабинского района «Музей истории и краеведения имени Ф.И.Моисеенко», муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения  Лабинского района «Выставочный зал»

	6
	Работа по хранению,

изучению и

обеспечению

сохранности

предметов музейного фонда

	В интересах

общества в

целом
	Количество музейных

предметов
	1. Доля музейных предметов от общего количества музейного фонда, степень сохранности которых изменилась в связи с несоблюдением условий хранения, по сравнению с

предыдущим годом.

2. Доля отреставрированных музейных предметов от общего количества музейных предметов, нуждающихся в реставрации.

3. Доля площади помещений, отвечающих требованиям

законодательства к хранению

предметов Музейного фонда

Российской Федерации.

	7
	Услуга по публикации

музейных предметов,

музейных коллекций

путем публичного

показа,

воспроизведения в печатных изданиях,

на электронных и

других видах

носителей, в том

числе в виртуальном

режиме
	Физические

лица,

юридические

лица
	1. Количество экспозиций и выставок.

2. Количество изданий в

печатной форме и на

материальных носителях.

3. Количество уникальных посещений сайта и иных

автоматизированных

систем
	1. Динамика числа посетителей

постоянных экспозиций.

2. Динамика числа посетителей

временных выставок.

3. Динамика числа посетителей

виртуальных систем.

4. Доля задействованных под экспозиции и выставки площадей от общего количества экспозиционных и выставочных площадей учреждения.

5. Доля программ для детей от общего количества программ.

6. Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда

	8
	Работа по проведению

фестивалей,

выставок, смотров,

конкурсов,

конференций и иных

программных

мероприятий силами

учреждения
	В интересах

общества в

целом
	1. Количество мероприятий
	1. Динамика общего количества

граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим  годом.

2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом.

3. Доля участников, принявших участие в мероприятиях, от общего числа заявленных к участию на мероприятия.

4. Доля участников мероприятий,

впервые принявших участие в

мероприятиях, от общего числа

участников мероприятий.

5. Динамика количества выездов

коллективов для участия в

международных фестивалях, конкурсах по сравнению с предыдущим годом.

6. Динамика количества зарубежных коллективов, участвующих в мероприятиях, по сравнению с предыдущим годом.

7. Экспертная оценка в соответствии с утвержденными методиками.

8.Средняя стоимость посещения на одного зрителя (от числа зрителей по муниципальному заданию).

9.Динамика количества субъектов Российской Федерации, в которых проводятся мероприятия

	9
	Методическая работа в установленной

сфере деятельности
	В интересах

общества в

целом
	1. Количество мероприятий.

2. Количество изданий,

методик, программ
	1. Динамика количества участников методических и координационно-учебных мероприятий к предыдущему

отчетному периоду.

2. Доля внедренных результатов.

3. Доля разработанных методик к планируемому количеству по

муниципальному заданию.

4. Доля методик, доведенных до

потребителей, от общего количества разработанных методик.

5. Доля зафиксированных единиц показа, связанных с основной деятельностью учреждения, доведенных до потребителей

	10
	1. Работа по проведению

культурно-

просветительских

мероприятий,

творческих

конкурсов, фестивалей,

выставок, концертов,

дипломных спектаклей в рамках

образовательной

деятельности
	В интересах

общества в

целом
	Количество мероприятий.

	Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения  Лабинского района «Городской дом культуры», муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения  Лабинского района «Клуб микрорайона «300 квартал», муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинского района «Мирненский дом культуры», муниципальное  бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения  Лабинского района «Прохладненский дом культуры»,  муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения  Лабинского района «Центр  досуга и кино «Восход»

	11
	Работа по проведению

фестивалей,

выставок, смотров,

конкурсов,

конференций и иных

программных

мероприятий силами

учреждения
	В интересах

общества в

целом
	1. Количество

мероприятий
	1. Динамика общего количества

граждан (зрителей), вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом.

2. Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом.

3. Доля участников, принявших участие в мероприятиях, от общего числа заявленных к участию на мероприятия.

4. Доля участников мероприятий, впервые принявших участие в мероприятиях, от общего числа

участников мероприятий.

5. Динамика количества выездов

коллективов для участия в

международных фестивалях, конкурсах по сравнению с предыдущим годом.

6. Динамика количества зарубежных коллективов, участвующих в мероприятиях, по сравнению с предыдущим годом.
7. Экспертная оценка в соответствии с утверждёнными методиками.

8. средняя стоимость посещения на одного зрителя (от числа жителей по муниципальному заданию)

9. Динамика количества субъектов РФ, в которых проводятся мероприятия.

	12
	Услуга по орга-низации работы клубных форми-рований в сфере народного твор-чества (кружков, студий, коллекти-вов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам)
	Физические

лица,

юридические

лица
	1. Количество клубных формирований

2. Количество участников клубных формирований
	1.Число участников

2.Количество мероприятий

	13
	 Услуги по обеспечению прав всех возрастных и социальных групп населения Кубани на свободный доступ к произведениям отечественного  и мирового киноискусства в муниципальных учреждениях культуры
	Физические

лица,

юридические

лица
	Количество фильмовыдач, е.д.
	1. Число обслуженных кинозрителей в год, тыс.чел. от 21 и более, от 16 до 20, от 11 до 15, от 6 до 10, до 5

2.Количество кинодосуговых мероприятий, театрализованных предприятий, кинопраздников.

3.Жанровое многообразие проводимых мероприятий.

4.Участие в проектах, совместных с другими ведомствами.

5. Количество киномероприятий для разновозрастных аудиторий.

6. Количество внедренных новых форм работы со зрителями.

7.Количество рекламных акций (мероприятий по фильмам, выпускаемым на киноэкране)

8. Количество демонстрируемых фильмов в год.

10. Количество фильмов выданных в прокат за год.

11.Количество постоянно обслуживаемых населённых   пунктов.

12. Количество сезонно или временно (не реже одного раза в месяц) обслуживаемых населенных пунктов.

13. Количество видов платных услуг.

14. Количество организаций, которым оказывается организационно-методическая помощь.

15. Количество федеральных, региональных киномероприятий (фестивалей, конкурсов, творческих встреч и др.), в которых учреждение принимало участие.

16. Количество клубных формирований.
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Лабинского городского поселения  Лабинского района «Центр  досуга и кино «Восход»

	14
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью
	В интересах

общества в

целом
	1. Количество мероприятий, ед.

2. Количество участников мероприятий, тыс.чел.
	1. Кол-во проведенных мероприятий, направленных на работу с детьми и молодежью в пос., ед/1000 чел. населения

2. Доля молодежи от 14 до 30 лет, посещающей клубы, на 1000 чел. молодежи, %
	Муниципальное бюджетное учреждение Лабинского городского поселения Лабинского района «Центр досуга молодежи «Портал»

	15
	Ведение контроля за работой общественного транспорта на территории Лабинского городского поселения Лабинского района. Видеорегистрация нарушений правил дорожного движения  с помощью системы ГЛОНАСС/GPS на территории Лабинского городского поселения Лабинского района.
	В интересах общества в целом.
	Сумма штрафов
	1. Количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий.

2. Количество зарегистрированных нарушений правил дорожного движения.

3. Количество оформленных штрафов.
	Муниципальное бюджетное учреждение Лабинского городского поселения  Лабинского района «Безопасный город»

	16
	Организация видеонаблюдения и технического мониторинга за обстановкой в общественных местах, включая административные здания, детские, спортивные учреждения, учреждения культуры, рынки, магазины, офисы, авто и железнодорожные вокзалы. Сбор и предоставление информации в целях поддержки и совершенствования системы обеспечения правопорядка на территории Лабинского городского поселения Лабинского района. Обработка и анализ поступающей информации, подготовка информационных и аналитических материалов для администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, дежурной части Отдела внутренних дел, Управления Федеральной службы Безопасности и др
	В интересах общества в целом.
	Сумма штрафов
	1. Количество зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий.

2. Количество зарегистрированных нарушений правил дорожного движения.

3. Количество оформленных штрафов.
	Муниципальное бюджетное учреждение Лабинского городского поселения  Лабинского района «Безопасный город»

Заместитель главы администрации

И.В.Рыбьякова